[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(6 созыв, 5 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 декабря 2017 г.   № 27

р.п.Пышма

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на 2018 год
       Рассмотрев обращение администрации Пышминского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 № 234,

Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на 2018 год (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте Пышминского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

    _______________ А.В.Артамонов
	Глава

Пышминского городского округа

   _________________ В.В.Соколов

Приложение

к решению Думы

Пышминского городского округа

от  20 декабря 2017 г. №  27
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества)
	Способ приватизации муниципального имущества
	Начальная цена имущества без учета НДС

 (руб., коп)
	Прогнозный срок приватизации муниципального имущества

	1
	Здание гаража, общей площадью 99,7 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Пышминский район, с. Пульниково, ул. Первомайская, д. 83, и земельный участок, общей площадью 220 кв.м., с кадастровым номером 66:20:0301001:213, с местоположением: Свердловская область, Пышминский район, с. Пульниково, ул. Первомайская, 83, с разрешенным использованием: размещение здания гаража, категория земель: земли населенных пунктов
	Аукцион открытый по составу участников, открытый по форме подачи предложений о цене имущества
	170 000,00
	в течение 2018 года

	2
	Здание пункта искусственного осеменения, общей площадью 26,9 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, р.п.Пышма, ул. Гагарина, д. 7а, и земельный участок, общей площадью 85 кв.м., с кадастровым номером 66:20:1505001:59, с местоположением: Свердловская область, р.п.Пышма, ул. Гагарина, 7а, с разрешенным использованием: для размещения здания пункта искусственного осеменения, категория земель: земли населенных пунктов
	Аукцион открытый по составу участников, открытый по форме подачи предложений о цене имущества
	77 000,00
	в течение 2018 года

	3
	Часть здания (комбинат бытового обслуживания), общей площадью 54,1 кв.м., Свердловская область, р.п.Пышма, ул. Комарова, д. 19
	Аукцион открытый по составу участников, открытый по форме подачи предложений о цене имущества
	650 000,00
	в течение 2018 года

	4
	Здание школы, расположенное по адресу: Свердловская область, Пышминский район, с. Чупино, ул. Павлика Морозова, д. 4, общей площадью 238,0 кв.м., и земельный участок с местоположением: Свердловская область, Пышминский район, с. Чупино, ул. Павлика Морозова, 4, общей площадью 2557 кв.м., с кадастровым номером 66:20:1801001:265, категория земель: земли населенных пунктов, с разрешенным использованием: под объект образования (начальная школа – детский сад)
	Аукцион открытый по составу участников, открытый по форме подачи предложений о цене имущества
	313 000,00
	в течение 2018 года

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Пышминского городского округа

 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Пышминского городского округа на 2018 год»

1. Общая характеристика состояния законодательства в соответствующей сфере правового регулирования. Отношения по приватизации муниципального имущества регулируются Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 г. № 234.

2. Обоснование необходимости принятия. В соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом Пышминского городского округа, утвержденным решением Думы Пышминского городского округа от 25.05.2011 г. № 234 приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества, утверждаемым Думой Пышминского городского округа.

3. Цели и задачи принятия решения, характеристика основных положений. Цель принятия решения – увеличение неналоговых доходов местного бюджета от реализации муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения, увеличение рабочих мест и хозяйствующих субъектов в Пышминском городском округе.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта. Принятие данного проекта не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета и других материальных затрат на его реализацию.

5. Организации и специалисты, подготовившие текст проекта и пояснительную записку к нему. Данный проект и пояснительная записка к нему подготовлены ведущим специалистом комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа по имуществу Вяткиным Виктором Сергеевичем.
_1293601630.bin